



Warszawa, sierpień 2013 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2013 w województwie opolskim!

Opolska inauguracja Europejskich Dni Dziedzictwa 2013 odbędzie się w dniach 6-7 września w Praszce. W programie imprezy pod hasłem „150. rocznica Powstania Styczniowego w Praszce. Przeżyj to sam.” m.in. lekcja żywej historii poświęcona tradycji polskich zrywów narodowych w walkach o niepodległość Polski. Ponadto obóz powstańców umiejscowiony nad rzeką Wyderką, kucie kos, szyćce kotylionów patriotycznych, ognisko w obozie powstańczym i śpiewanie pieśni powstańczych.

Tegoroczna edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbywa się pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano”. Poprzez tak sformułowany temat chcemy pokazać Polskę jako państwowość, która ukonstytuowała się w X wieku i trwa do dzisiaj.

Polska państwowość i proces jej kształtowania stoi w centralnym punkcie zainteresowań 21. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa 2013. Impulsem dla podjęcia takiego właśnie tematu stała się 150. rocznica Powstania Styczniowego. Pragniemy zwrócić szczególną uwagę na zrywy narodowyzwolenicze i inne ważne karty polskiej historii, które sprawiły, że mogła powstać wolna Polska. Myślę, że warto przypomnieć młodzieży, jak trudny i wymagający poświęceń był to proces i jak cenna wartością jest własna kultura, język i tradycje – mówi prof. Małgorzata Rozbicka dyrektor Narodowego Instytut Dziedzictwa.

Skorogoszcz już po raz kolejny bierze udział w Europejskich Dniach Dziedzictwa. W tym roku (15 września) na terenie zespołu parkowo-pałacowego w Skorogoszczy organizatorzy przygotowali m.in. wystawę „Opolszczyzna na starej widokówce”, rekonstrukcję pt. „Wesele Kresowe”, spacer po Skorogoszczy. Dla uczestników imprezy zostanie również udostępniona wieża ciśnień, która w tym roku została wyróżniona w konkursie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Zabytek Zadbane 2013.

7 i 14 września (soboty) zapraszamy do Paczkowa. To wyjątkowa okazja by wraz z przewodnikiem zwiedzić ten wyjątkowy Pomnik Historii nazywany Polskim Carassonne. Ponadto dla zwiedzających otwarte zostanie Muzeum Gazownictwa w Paczkowie oraz przygotowana wystawa „Paczków na fotografiach”.

Wiele atrakcji czeka też w Nysie m.in. zwiedzanie uznanego za Pomnik Historii w 2011 roku zabytku „Nysa – zespół kościoła farnego pod wezwaniem św. Jakuba Starszego Apostoła i św. Agnieszki Dziewicy i Męczennicy”, zwiedzanie



Wieży Wrocławskiej po pracach konserwatorskich, które uzyskały wyróżnienie w konkursie MKiDN Zabytek Zadbany w 2013r., a także impreza pod hasłem „Noc w Bastionie ś1). Jadwigi” – czyli zwiedzanie obiektu, prelekcja historyczna, degustacja potraw, koncert na małej plenerowej scenie.

Opolskie zaprasza na EDD 2013 – wśród licznych wydarzeń każdy znajdzie coś dla siebie! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

W ubiegłym roku w EDD zaangażowało się ponad 390 miejscowości z całej Polski, odbyło się 1642 imprez, w których uczestniczyło blisko 300 tysięcy osób.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:
www.edd.nid.pl